Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto Nº 911

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O Prefeito Municipal de LAGOA SANTA - MG, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei 4.320/64 e Lei Municipal nº 2.858, de 22 de Dezembro de
2008, que trata da LOA

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 675.000,00 ( Seiscentos e Setenta e
Cinco Mil  Reais  ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

02 PODER EXECUTIVO

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

0055 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2088 Manutenção de Unidades do PSF

3 Despesas Correntes

11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Serv. Municipais

05 Venc. e Vantagens Fixas - Serv. Municipais
Valor:

668.000,00

301 Atenção Básica

1 Pessoal e Encargos Sociais

90 Aplicações Diretas

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Orgão: Ficha: 278

Unidade:

SubUnidade:

Função:

SubFunção:

Programa:

Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

02 PODER EXECUTIVO

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18 Gestão Ambiental

0029 CONTROLE E PROT. QUALIDADE AMBIENTAL

2133 Prog.de Proteção ao Meio Ambiente

3 Despesas Correntes

30 Material de Consumo

00 Material de Consumo
Valor:

7.000,00

541 Preservação e Conservação Ambiental

3 Outras Despesas Correntes

90 Aplicações Diretas

01 ADMINISTRAÇÃO

Orgão: Ficha: 467

Unidade:

SubUnidade:

Função:

SubFunção:

Programa:

Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrente do presente crédito, serão aquelas

02 PODER EXECUTIVO

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18 Gestão Ambiental

541 Preservação e Conservação Ambiental

0029 CONTROLE E PROT. QUALIDADE AMBIENTAL

2137 Ampl.e Manutenção do Aterro Sanitário

3 Despesas Correntes

3 Outras Despesas Correntes

90 Aplicações Diretas

39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor:

7.000,00

01 ADMINISTRAÇÃO

Ficha: 477Orgão:

Unidade:

SubUnidade:

Função:

SubFunção:

Programa:

SubPrograma:

Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

02 PODER EXECUTIVO

14 SEC.MUN.DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

15 Urbanismo

452 Serviços Urbanos

0043 LIMPEZA PÚBLICA

2160 Serviços de Limpeza Urbana em Geral

3 Despesas Correntes

3 Outras Despesas Correntes

90 Aplicações Diretas

39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor:

668.000,00

01 ADMINISTRACAO

Ficha: 527Orgão:

Unidade:

SubUnidade:

Função:

SubFunção:

Programa:

SubPrograma:

Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Artigo. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

LAGOA SANTA, 2 de Março de 2009

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Rogério Cesar de Matos Avelar
Prefeito Municipal